Челябинская область
Аргаяшский муниципальный район
Администрация Худайбердинского сельского поселения
456884, Челябинская область, Аргаяшский район, п. Худайбердинский, ул. Садовая, дом № 7
тел./факс  (835131)99645,  E-mail: hud_sp@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 апреля 2021 года							№ 11
	«О  проведении месячника по благоустройству в учреждениях,                                                                                                   предприятиях, организациях, расположенных на территории                                                                           Худайбердинского сельского поселения»

В целях: очистки от накопившегося за зиму мусора и прошлогодней сорной растительности; содержания территорий учреждений,  предприятий, организаций не зависимо от их правовых форм и форм собственности, расположенных в границах Худайбердинского сельского поселения, в чистоте и порядке в течение всего календарного года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям учреждений, предприятий, организаций не зависимо от формы собственности и правовой принадлежности:
Абдрахмановой Н.К. – ио начальника МУ «Управление Худайбердинского ЖКХ»;
Долматовой К.А. – директору МБУК «ЦКС Худайбердинского сельского поселения»;
Ватутину Н.А. – директору МОУ «Худайбердинская средняя школа»;
Талалайкиной А.А. – заведующей МДОУ «Худайбердинский детский сад № 16»;
Федоровой Л.Н. – библиотекарю Худайбердинской библиотеки;
Гаспринской Л.К. – заведующей МУЗ «Худайбердинский ФАП»;
Гуз В.Т. – заведующей Худайбердинского филиала почтового отделения;
Лебедь Г.К. – заведующей МДОУ «Детский сад № 14» п. Башакуль;
руководителям предприятий и индивидуальным предпринимателям: Галлиуллиной Г.А., Якуповой З.К., Попову А.А., Баинбетовой З.З.   -   до 01 мая 2021 года провести месячник по наведению чистоты и порядка на территории своих объектов и прилегающим  к ним землям населённых пунктов общего пользования Худайбердинского сельского поселения;
-  категорически запретить сжигание прошлогодней сорной растительности и собранного бытового мусора;
-  определить санитарные дни - один раз в неделю и генеральную оборку один раз в месяц в течение всего календарного 2021 года, для наведения чистоты и прядка на территории вверенного Вам учреждения, предприятия, организации, и прилегающим к ним землям населённых пунктов общего пользования, издать соответствующие приказы, распоряжения, один экземпляр направить в Администрацию.
2.	Персональную ответственность за проведение всех мероприятий по наведению чистоты и прядка в течение всего года возлагаю на руководителей учреждений, предприятий, организаций - лично;
3.	Контроль за исполнением данного Постановления возлагаю на специалиста администрации Маркину Н.Б.

Глава Худайбердинского сельского поселения                                 Е.Н. Филатова